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Asia: Sähköpostinne 12.5.2023 / Villilohi ry:n tietopyyntö Lapin yhdeksän kalatalousalueen kirjelmään 
liittyen. 

 

Kalatalousalueet vastaavat Villilohi ry:n maa- ja metsätalousministeriölle lähettämään tietopyyntöön 

seuraavaa. 

Kalatalousalueet vahvistivat joulukuussa 2021 pitämissään yleiskokouksissa ehdotukset kalatalousalueiden 

käyttö- ja hoitosuunnitelmiksi (KHS). Päätökset olivat yksimielisiä yhtä poikkeusta lukuunottamatta; Suomen 

sisävesialueen ammattikalastajaliiton edustaja jätti Keski-Kemijoen kalatalousalueen yleiskokouksessa 

asiasta eriävän mielipiteen, mutta sen johdosta ei tarvinnut suorittaa äänestystä. KHS:t annettiin 

viranomaiselle hallitusten esitysten mukaisina joulukuussa 2021.  

KHS:ia käsiteltiin vuoden 2022 alkupuoliskolla Lapin kalatalouden yhteistyöryhmissä, joissa ei kukaan 

vaatinut kirjauksia muutettavaksi. Näiden tilaisuuksien muistiot löytynevät Lapin Ely -keskuksesta. Lisäksi 

tammukan huomioimista KHS:ssa käsiteltiin kesällä 2022 yhteisessä neuvottelutilaisuudessa Rovaniemellä, 

jossa olivat mukana Lapin ELY-keskuksen kalatalousviranomainen, Ylikemin-, Lokka-Porttipahdan-, 

Sodankylän-, Raudanjoen-, Keski-Kemijoen- sekä Ala-Kemijoen ja Perämeren kalatalousalueet. 

Kalatalousalueiden joulukuussa 2021 viranomaiselle hyväksyttäviksi jätettyihin KHS:in on kirjattu paikallista 

taimenta eli tammukkaa koskevat tavoitteet ja toimenpiteet sekä tahtotila, josta ilmenee kalatalousalueiden 

tyytymättömyys voimassa olevaan kalastuslainsäädäntöön, koska se käytännössä rajaa kalastuksen 

ulkopuolelle laajoja alueita, joissa paikallista taimenta tosiasiallisesti esiintyy vahvoina kantoina.  

Lapin kalatalouspäivillä 9.-10.11.2022 Luonnonvarakeskuksen tutkija Ari Huusko esitteli EMRA -hankkeen1 

tuloksia mm taimenen genetiikkaan liittyen, jotka osaltaan vahvistivat kalatalousalueiden näkemyksiä 

taimenkantojen tilanteesta.  

 
1 EMRA – Environmental Planning, Measures and Restauration Actions in Regulated Water systems, 

Swedish-Finnish Cross-Border-project in the Arctic Region 

 



Kalatalousalueen yleiskokous valitsee vuosittain erovuoroiset hallituksen jäsenet sekä hallituksen 

puheenjohtajan. Hallituksella ja puheenjohtajalla on yleiskokouksen antama valtuutus hoitaa 

kalatalousalueen hallintoa ja tehtäviä kalatalousalueen edun kannalta tarkoituksenmukaisimmalla tavalla. 

On selvää, että ei ole tarkoituksenmukaista eikä asioiden hoitamisen kannalta sujuvaa eikä mahdollistakaan 

tuoda kaikkia vuoden aikana hoidettavaksi tulevia asioita hallituksen tai yleiskokouksen käsittelyyn. 

Käsityksemme mukaan kalatalousalueiden sääntöjen 14§:n mukainen nimenkirjoitusoikeus mahdollistaa 

tarvittaessa myös tämänkaltaisten, luonteeltaan nopeita ratkaisuja edellyttävien asioiden hoitamisen. 

Kalatalousalueiden 11.11.2022 päivätty ja maa- ja metsätalousministerille annettu kirjelmä oli juuri 

tällainen; se tuli laatia nopeassa aikataulussa ja se perustuu edellä mainittuihin yleiskokouksissa 

hyväksyttyihin käyttö- ja hoitosuunnitelmissa oleviin kirjauksiin sekä EMRA -hankkeen tuloksiin. 

On totta, mitä Villilohi ry kirjoittaa, että kalastuslakiin perustuvat kalatalousalueet edustavat suurta 

ihmismäärää, erittäin suuria vesialueita ja valtakunnallista järjestökenttää. Siksi kalatalousalueiden hyvin 

perustelluilla tahdonilmaisuilla ja mielipiteillä tulee olla myös lainsäädäntöä ohjaava vaikutus. 

Lopuksi voidaan yhteisesti todeta, että kalatalousalueille ei ole tullut yhtään viestiä tai yhteydenottoa, jossa 

maa- ja metsätalousministerille annetussa kirjelmässä olevaa viestiä vastustetaan. 
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